UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH GIA LAI

Số:        /UBND-XDCT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Gia Lai, ngày       tháng 12 năm 2025

                                             Kính gửi:

-   Sở Xây dựng;

-   Sở Tài chính.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 6436/STC-TCHCSN ngày

28/12/2025 về việc thực hiện Kế hoạch bảo trì đường bộ năm 2026 đối với các
Quốc lộ phân cấp về địa phương quản lý cấp cho Sở Xây dựng năm 2026 và đề
nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 4587/SXD-VP ngày 10/12/2025, Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho phép chuyển tiếp nhiệm vụ sang năm 2026 để

thực hiện đối với các công trình chuyển tiếp năm 2025 theo Quyết định số

2557/QĐ-UBND ngày 11/11/2025 của UBND tỉnh (kinh phí trung ương bổ sung

có mục tiêu chi các hoạt động kinh tế đường bộ tại Quyết định số 2242/QĐ-TTg

ngày 12/10/2025 của Thủ tướng Chính phủ), như nội dung đề nghị của Sở Tài

chính tại Văn bản nêu trên. Về dự toán được chuyển nguồn sang năm 2026 để

thực hiện theo quy định tại Luật Ngân sách nhà nước số 89/2025/QH15.

2. Giao Sở xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các đơn vị có
liên quan kiểm tra, rà soát danh mục và kinh phí thực hiện kế hoạch bảo trì năm
2026 trên các tuyến Quốc lộ phân cấp cho tỉnh quản lý, đảm bảo phù hợp với dự

toán ngân sách nhà nước năm 2026 đã được UBND tỉnh giao cho Sở Xây dựng

tại Quyết định số 3006/QĐ-UBND ngày 12/12/2025; báo cáo đề xuất UBND

tỉnh xem xét chỉ đạo thực hiện trước ngày 10/01/2026.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

  Nơi nhận:

                             KT. CHỦ TỊCH

                             PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- CVP, PVP XD;

- Lưu VT, X2.

                                 Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc kế hoạch bảo trì đường bộ
năm 2026 đối với các Quốc lộ phân

cấp về địa phương quản lý.

8815 31